
Don Ramón Rodríguez Alvarez, Funcionario del Cuerpo Fa­
cultativo do Archiveros y Bibliotecarios.

Secretario: Ilustrisimo señor don Victorino José Matamoro 
Alvarez, Gerente de la Universidad de León.

Tribunal suplente
Presidente: Don Fernando de Arvizu y Galarraga, Catedrá­

tico de la Facultad de Derecho de esta Universida.
Vocales:
Don Eduardo Matilla Vicente, Profesor adjunto de la Facul­

tad de Filosofía y Letras.
Don Miguel Martínez García, Jefe de la Administración de 

Servicios de la Dirección Provincial del Ministerio de Educación 
y Ciencia de León, como representante del Ministerio de Educa­
ción y Ciencia.

Doña María de los Angeles Barrientos, Jefe de la División de 
Extensión Educativa de la Dirección Provincial del Ministerio 
de Educación y Ciencia en León, como representante de la Di­
rección General de la Función Pública.

Doña Herminia Flodríguez Balbín, Funcionaría del Cuerpo 
Facultativo de Archiveros y "Bibliotecarios.

Secretario: Don Benito de Castro Cid, Profesor adjunto de la 
Facultad de Derecho de esta Universidad.

León, 11 de marzo de 1983 —El Rector, Andrés Suárez y 
Suárez.

12251 RESOLUCION de 11 de marzo de 1983, de la Uni­
versidad de León, por la que se hace pública la 
designación del Tribunal calificador que ha de juz­
gar las pruebas selectivas, turno libre, para cubrir 
tres plazas vacantes en la Escala Auxiliar de Ar­
chivos, Bibliotecas y Museos de la plantilla de 
este Organismo.

De conformidad con lo señalado en la norma 5.1 de la resolu­
ción de la Universidad de León de 12 de enero de 1982 («Boletín 
Oficial del Estado» de 8 de abril), por la que se convocahan 
pruebas selectivas, en turno libre, para cubrir tres plazas va­
cantes en la Escala Auxiliar de Archivos, Bibliotecas y Museos 
de la' plantilla de este Organismo,

Este Rectorado ha tenido a bien designar el Tribunal cali­
ficador de los ejercicios de la oposición, quedando constituido 
como sigue:

Tribunal titular
Presidente- Don Cavíos Julián Estepa Diez, Catedrático de la 

Facultad de Filosofía y Letras de esta Universidad.
Vocales:
Doña Julia Miranda Pérez-Seoane, Profesora agregada de la 

Escuela Universitaria de Formación del Profesorado de Educa 
ción General Básica.

Doña Manuela González Brasa. Jefe de la División de Plani­
ficación de ia Dirección Provincial del Ministerio de Educación 
y Ciencia en León, en representación del Ministerio de Educa­
ción y Ciencia.

Don Eduardo Cureses Váidas. Secretario de la Dirección Pro­
vincial del Ministerio de Educación y Ciencia en León, en repre­
sentación de la Dirección General de la Función Pública.

Don Ramón Rodríguez Alvarez Funcionario del Cuerpo Fa­
cultativo de Archiveros y Bibliotecarios.

Secretario: Ilustrisimo señor don Victorino José Matamoro Al­
varez, Gerente de la Universidad d-> León.

Tribunal suplente
Presidente: Don Fernando de Arvizu y Galarraga, Catedrá­

tico de la Facultad de Derecho de esta Universidad!

Vocales:
Don Eduardo Matilla Vicente, Profesor adjunto de la Facul­

tad de Filosofía y Letras.
Don Miguei Martínez García, Jefe de la Administración de 

Servicios de la Dirección Provincial del Ministerio de Educación 
y Ciencia de León, como representante del Ministerio de Educa­
ción y Ciencia.

Doña María de los Angeles Barrientos, Jefe de la División 
de Extensión Educativa de la Dirección Provincial del Ministerio 
de Educación y Ciencia en León, como representante de la Di­
rección General de la Función Pública.

Doña Herminia Rodríguez Balbin, Funciónaria del Cuerpo Fa­
cultativo de Archiveros y Bibliotecarios.

Secretario: Don Benito de Castro Cid, Profesor adjunto de 
la Facultad de .Derecho de esta Universidad.

León, 11 de marzo de 1983.—El Rector, Andrés Suárez y 
Suárez.

12252 RESOLUCION de 14 de marzo de 1983, de la Direc­
ción General de Ordenación Universitaria y Pro­
fesorado, por la que se publica la lista definitiva 
de aspirantes admitidos y excluidos, al concurso- 
oposición, en turno libre, para la provisión de la 
plaza de Profesor agregado de «Historia de la Filo­
sofía» de la Facultad de Filosofía y Letras de 
la Universidad de Extremadura.

Transcurrido el plazo de interposición de reclamaciones con­
tra la lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos 
(publicada en el «Boletín Oficial del Estado» de 9 de febrero 
último), al concurso-oposición, convocado por Orden ministerial 
de 29 de abril de 1982 («Boletín Oficial ‘del Estado» , del 30), 
en tumo libre, para la provisión de la plaza de Profesor agre­
gado de «Historia de la Filosofía» de la Facultad de Filosofía 
y Let--.s de la Universidad de Extremadura,

Esta Dirección General ha resuelto:
Primero.—Declarar definitivamente admitidos a los siguien­

tes señores:
Don Gabrie. Pedro Albiac Lópiz (DNI 24.783.388).
Don José Maria García Gómez-H-eras (DNI 8.409.995).
Don Javier liernández-Pacheco Sanz (DNI 8.882.872).
Don Isidoro Reguera Pérez (DNI 7.770.935).
Don Francisco Bonnin Aguilo (DNI 41.214.884).
D~ - Eduardo Bello Reguera (DNI 35.524.348).
Don José Molero Cruz (DNI 27.845.502).
Don Juan Arana Cañedo-Arguelles (DNI 72.648.879).
Don Eloy Rodríguez Navarro (DNI 31.004.488).
Don Gaspar García Abril (DNI 14.138.388).
Don Josj Luí Fuertes Herreros (DNI 16.480.412).
Do- Gabrie. Amengual Coll (DNI 41.320.971).
Don Martín García Martínez (DNI 22.163.584).
Don Jos- Adolfo Arias Muñoz (DNI 21.920.017).
Don Fernanda Quesada Castro (DNI 23.540.468).
Doña Celia Amorós Puente (DNI 22.502.833).
Don Juan Fernando Ortega Muñoz (DNI 24.568.147).
Don Joaquín Rodríguez Feo (DNI 38.047.513).
Don José Luis Molinuevo Martínez de Bujo (DNI 13.282.878).
Don Pablo García Castillo (DNI 7.417.922).
Don José Manuel Bermudo Avila (DNI 8.897.948).
Don Juan Cruz Cruz (DNI 26.375.198).
Don Quintín Racionero Carmona (DNI 1.364.588).
Don Ramón Queralto Moreno (DNI 28.381.033).
Don Maximiliano Fartos Martínez (DNI 10.140.258).
Don Andrés Martínez Lorca (DNI 27.161.449).
Don Angel Prior Olmos (DNI 22.426.940).
Don Modesto Berciano Villalibre (DNI 6.365.828).
Don Raúl Pedro Gabás Pallás (DNI 17.879 086).
De" Carlos Minguez Pérez (DNI 19.577.185).
Don Felipe Martínez Marzoa (DNI 35.926.062).
Don Carlos Moya Espi (DNI 21.620.823).
Doña María Nieves Campillo Iborra (DNI 20.748.788).
Don José García Roca (DNI 22.000.018).
Don Luis Jiménez Moreno (DNI 7.578.233).
Don José Luis Villacañas Berlanga (DNI 26 435.880).
Don Román Reyes Sánchez (DNI 42.646.363).
Segando.—Declarar definitivamente excluidos a los siguientes 

aspiran!.s, que ya lo fueron, con carácter provisional en la reso­
lución de 28 de diciembre pasado, por los motivos que se in­
dican:

Don José Luis López López (DNI 26.196.832). No acompaña 
escrito de presentación de un Catedrático de Universidad o 
Escuel - Técnica Superior. No presenta informe de la Junta de 
Facultad o Escuela Técnica Superior.

Don José Luis del Barco Collazos (DNI 15.767.985). No ad­
junta certificad: de función docente o investigadora. No acom­
paña escrito de presentación de un Catedrático de Universidad 
o Escu la Técnica Superior. No presenta informe de la Junta 
de Facultad o Escuela Técnica Superior. El pago de los derechos 
de examen y de formación de expediente son insuficientes.

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 14 de marzo de 1983.—El Director general, por dele­

gación (Orden de 27 de marzo de 1982), el Subdirector general 
de Profesorado de Facultades y Escuelas Técnicas Superiores, 
Juan de Sande Simón.
Sr. Subdirectcr general de Profesorado de Facultades y Escue­

las Técnicas Superiores.

12253 RESOLUCION de 14 de marzo de 1983, de la Di­
rección General de Ordenación Universitaria y Pro­
fesorado, por la que se publica la lista deinitiva 
de aspirantes admitidos y excluidos, al concurso- 
oposición, en turno libre, para la provisión de la 
plaza de Profesor agregado de «Fisiología general 
y Química Biológica y Fisiología especial» de la 
Facultad de Medicina de la Universidad de Extre­
madura.

Transcurrido el plazo de interposición de reclamaciones con­
tra la lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos (pu­
blicada en el «Boletín Oficial del Estado* de 1 de. febrero 
último) al concurso-oposición, convocado por Orden ministerial


